

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 25.02.2019 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej o godz. 12.45 otworzył Przewodniczący Komisji radny Tomasz Kufel. W posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji na pięcioosobowy skład (lista obecności w załączeniu).

W posiedzeniu uczestniczyła również Wójt Gminy Kołbaskowo Pani Małgorzata Schwarz oraz Skarbnik Gminy Pani Irena Ostrowska.

Posiedzenie dotyczyło zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na IV sesję Rady Gminy Kołbaskowo.

1. Zaopiniowanie projektów protokołów z dnia 03.12.2018 r. oraz 11.01.2019 r.

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 03.12.2018 r. został przyjęty jednogłośnie (5 „za”).

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 11.02.2019 r. został przyjęty jednogłośnie (5 „za”).

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2019 r. i zmiany uchwały II/25/2018 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2019 rok.

Radna Bożena Grzybowska skierowała zapytanie do Skarbnika Gminy Pani Ireny Ostrowskiej dlaczego zostały przeniesione, między paragrafami, środki w wysokości 2 tysięcy złotych.

Skarbnik odpowiedziała, że jest to działanie zgodne z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o dokonanie korekty. Kwota dotyczy mandatów nakładanych poprzez straż gminną, a ponieważ mandaty są związane z utrzymaniem czystości więc te pieniądze powinny być ujęte w dziale 900.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie do końca się z tym zgadza. Wcześniej ta kwota była ujęta w pozycji mandaty i nie było wyszczególnione, że chodzi o mandaty z tytułu ochrony środowiska.

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że straże gminne działają z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. W związku z tym mandaty nakładane przez straż gminną są przypisane do tego działu.

Skarbnik poinformowała, że w poprzednich latach te należności były ujęte w dziale 754 i 900, a w tym roku, zgodnie z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej, należy wszystkie mandaty nakładane przez straż gminną zaklasyfikować w dziale 900.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nadal pozostaje pozycja straży gminnej w klasyfikacji i zapytał po co.

Wójt odpowiedziała, że istnieje wiele paragrafów, do których nie ma przypisanych ani dochodów ani wydatków, ale tak wynika z klasyfikacji budżetowej. Ta pozycja teraz zniknie z budżetu Gminy Kołbaskowo.

Skarbnik poinformowała, że pozycja mandaty 754, 75416 zniknie i będzie zero. Wszystkie mandaty zostaną ujęte w dziale 90019.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w pozycji 90019 jest wyraźnie napisane, że obejmuje opłaty i kary za korzystanie ze środowiska.

Skarbnik odpowiedziała, że taka jest nazwa rozdziału i działu. Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w której zalecono aby wszelkie wpływy z mandatów ująć w dziale 900.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że to są kary i mandaty za korzystanie ze środowiska, a nie związane z przestrzeganiem ruchu drogowego.

Skarbnik odpowiedziała, że w tym momencie nie ma mowy o karach i mandatach za nieprzestrzeganie ruchu drogowego.

Przewodniczący Komisji zapytał gdzie w takim razie będą ujęte te kary i mandaty.

Skarbnik poinformowała, że jeśli wystąpi taka pozycja i takie mandaty to trzeba będzie się zwrócić do RIO o interpretację, czy faktycznie należałoby te mandaty zaklasyfikować w dziale 75416.

Przewodniczący Komisji zapytał jak było to ujęte w budżecie w poprzednim roku.

Skarbnik odpowiedziała, że w dwóch klasyfikacjach 75416 i 90019.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że zrozumiałe jest dla Niego, że mandaty związane z przestrzeganiem ruchu drogowego są w dziale 75416, a te które są w dziale 90019 są związane z mandatami za ochronę środowiska. Przewodniczący Komisji stwierdził, że w Jego opinii w dziale 75416 nie powinna pozostać kwota „0” bo to sugeruje, że straż gminna w ciągu roku nie nałoży żadnego mandatu związanego z przepisami ruchu drogowego i egzekwowaniem tych przepisów.

Skarbnik odpowiedziała, że jeśli wystąpią takie mandaty to na pewno one będą klasyfikowane. Przewodniczący Komisji zapytał jak Regionalna Izba Obrachunkowa wywnioskowała, że mandaty w dziale 75416 są z tytułu ochrony środowiska.

Skarbnik odpowiedziała, że było zadane pytanie czy mandaty ujęte w tym dziale są nakładane tylko i wyłącznie przez straż gminną.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że jest mandat z tytułu nieobyczajnego zachowania się obywatela i zakładając że Straż Gminna może taki mandat wystawić pojawia się pytanie gdzie go zaklasyfikować, w jakiej pozycji.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że właśnie w tej pozycji 75416, a nie w ochronie środowiska.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że interpretacje Regionalnej Izby Obrachunkowej są różne.

Przewodnicząca Rady radna Dorota Trzebińska stwierdził, że jeśli zajdzie taka sytuacja to złożymy pismo o interpretację.

Skarbnik stwierdziła, że jeśli faktycznie będą należności za mandaty drogowe, to przy realizacji zostaną wykazane w dziale 75416 i zobaczymy co powie na to Regionalna Izba Obrachunkowa.

Wójt poinformowała, że straż gminna jest powoływana z mocy ustawy o straży gminnej i o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Na tej podstawie ma prawo, w imieniu wójta, do nakładania mandatów z tytułu ochrony środowiska i może dlatego Regionalna Izba Obrachunkowa to tak zaklasyfikowała.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2019 r. i zmiany uchwały II/25/2018 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2019 rok został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 4 osoby „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

3. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej w II półroczu 2018 roku.

Uwag ani zapytań do sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej w II półroczu 2018 roku nie zgłoszono.

Przedmiotowe sprawozdanie zostało jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.

4. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

5. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji o godz. 13.00. zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

Marta Bernatowicz
MARTA BERNATOWICZ

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETOWEJ

TOMASZ KUFEL

LISTA OBECNOŚCI
Posiedzenie Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
25.02.2019r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Tomasz Kufel	Przeclaw	
2.	Bożena Grzybowska	Ostoja	
3.	Grzegorz Małowiecki	Przeclaw	
4.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	